
1/2

23. září 2024

Rusko navzdory sankcím prodává Západu ropu za 2
miliardy dolarů

tadesco.org/rusko-navzdory-sankcim-prodava-zapadu-ropu-za-2-miliardy-dolaru

24. 9. 2024
sofie
čtení 1 min.
Rusko pere ropu na Západ s pomocí prostředníků navzdory sankcím
USA. Nová zpráva společnosti CERA ukazuje, že Rusko prodalo
západním zemím ropu za téměř 2 miliardy dolarů prostřednictvím
zprostředkovatelů. Putinova vláda obešla americké sankce, aby
udržela svou ekonomiku nad vodou. Státní podniky normálně
fungují.

Rusko využilo pomoci svých partnerů z BRICS, Indie a Číny, aby se
vyhnulo americkým sankcím. Kromě toho Rusko prodává většinu
své ropy Turecku, které pak tuto komoditu prodává dále na Západ.

Výzkum CERA zjistil, že západní země, především z Evropy, zvýšily
své nákupy od tureckých rafinerií a podle Kplerovy analýzy Indie
přelila přibližně 89 000 barelů ruské ropy.

Jen v loňském roce Saúdská Arábie nakupovala ruskou ropu za
zvýhodněné ceny a pak posílala po celé Evropě. Tento krok pomáhá
ostatním zemím nakupovat ropu za nižší ceny kvůli americkým
sankcím. Pokud se Turecko i Saúdská Arábie připojí k BRICS, může
se přesun ruské ropy do Evropy stát běžným jevem.

Kromě zemí BRICS poskytla Rusku podporu i Rada pro spolupráci v
Zálivu (GCC), aby si zajistila ropné obchody v době amerických
sankcí. Mezi země GCC patří Saúdská Arábie, Kuvajt, Spojené
arabské emiráty, Katar, Bahrajn a Omán. Všechny země GCC jsou
bohaté na ropu a každoročně vyvážejí miliony barelů ropy do USA a
Evropy.

https://tadesco.org/rusko-navzdory-sankcim-prodava-zapadu-ropu-za-2-miliardy-dolaru/


2/2

Blízký východ je nyní otevřen přijímat pro ropné transakce vedle
amerického dolaru také čínský jüan. To podporuje členy BRICS
Rusko, Čínu a Indii, aby při přeshraničních transakcích
upřednostňovali své místní měny. BRICS chce přerušit vazby na
americký dolar pro ropné transakce a obchodovat v místních
měnách.

Zdroj: watcher.guru

sponzorováno
 
 

https://watcher.guru/news/brics-russia-sells-2-billion-worth-of-oil-to-the-west-despite-sanctions

